Ketika ingin melanjutkan pelajarannya ke Mekkah, beliau lebih dahulu dibawa ayahnya angkatnya ke Malaysia, lewat Singapura, menetap di Simunjung (sungai Ujung). Beliau juga membantu ayah angkatnya berniaga sambil belajar kepada syekh H.M Yusuf seorang ulama besar yang berasal dari Minangkabau (1277 H - 1861 M). Syekh H.M Yusuf sendiri dikuburkan disamping Masjid Azizi Tangjungpura, Langkat, Indonesia. Sesudah dua tahun Syekh Abdul Wahab disitu kemudian beliauapun melanjutkan pelajarannya ke

Mekkah, ditemani oleh Bahauddin (1279 H-1863M), tinggal di kampung Qararah, tidak jauh dari Masjidil Haram.

Selama di Mekkah, beliau belajar kepada beberapa orang guru yang berasal dari Indonesia seperti M. Yunus, Zainuddin Rawa, Ruknuddin Rawa dan Mufti Madzhab Syafi'i Syekh Syarif Dahlan dll. Dimana seluruh waktunya dipergunakan untuk menambah ilmu dunia dan akhirat.

Pada 21 Ramadhan 1344 H, Tuan Guru sakit berat. Setelah berita sakitnya tersebar maka berdatanglah murid-murid dan puteranya. Kemudian penyakit beliau sembuh setelah Yasin dan dzikrullah hingga Tuan Guru dapat mengajar kembali. Akan tetapi, beberapa bulan kemudian Tuan guru wafat pada 21 Jumadil Awal 1345 H (27 Desember 1926), berpulang keramatullah dalam usia 115 tahun, dengan meninggalkan empat belas orang anak laki-laki, 12 wanita, 4 istri dan beberapa cucu.

Jenazahnya dishalatkan di Madrasah besar oleh ribuan kaum Muslimin. Selesai shalat jenazah Sultan Abd.